
 

 

EDITAL 02/2023 
 
PRORROGA PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL 

DE SAÚDE - BIÊNIO 2023/2025 
 
 

A Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde, usando das 

atribuições que lhes são conferidas por Lei, designadas pela Resolução CMS/SUMÉ Nº 48, 

de 01 de junho de 2023, publicada no Boletim Oficial do Município ano XVIII – Edição Extra 

de 05 de junho de 2023, páginas de 01à 06, e nos termos da Regulação Eleitoral,  

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - prorrogar o prazo de inscrição do processo eleitoral para renovação do 

Conselho Municipal de Saúde - biênio 2023/2025, até as 13h do dia 15 de agosto de 2023. 

 
Artigo 2º - A lista contendo os nomes das entidades e movimentos sociais inscritos 

para o processo eleitoral, será afixada no mural da Secretaria Executiva do CMS/Sumé, e 

publicada no Mensário Oficial da Prefeitura Municipal de Sumé (www.sume.pb.gov.br) no 

dia 28 de agosto de 2023. 

 
 
 

 
Sumé, 25 de julho de 2023 

 
 
 
 
 

 

Presidente da Comissão Eleitoral do 
Conselho Municipal de Saúde de Sumé 

 

 
Rua Francisco de Melo, s/n – 1º Andar – Centro – Sumé – Paraíba – Fones: (83) 99413-1130 

E-mail: cmssume@hotmail.com 

 
 

 
Niedja Rodrigues de Siqueira 

http://www.sume.pb.gov.br/
mailto:cmssume@hotmail.com

